
 

 

Pag. 1/6 

Procedura di stabilizzazione del personale non dirigenziale a tempo determinato ai sensi 

dell’articolo 20, comma 1, del D.lgs. 25 maggio 2017, n. 75 - Area amministrativa e tecnica degli 

enti di ricerca (Livelli professionali V - VIII) – Decreto prot. n. 24108 del 07/09/2018 pubblicato 

per estratto nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami – 71 del 07 

settembre 2018 - Elenchi del personale idoneo alla stabilizzazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di 

attuare nei tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies 

del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 

2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità 

all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente 

soppressa; 

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato approvato 

lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa. 

VISTO il rinnovo della nomina del Direttore Generale Dott. Flaminio Galli fino al 28.02.2022 disposto 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016; 

RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 24108 del 07/09/2018 pubblicato per estratto nella Gazzetta 

Ufficiale – IV serie speciale – Concorsi ed Esami – 71 del 07 settembre 2018 con il quale è stata 

indetta la procedura di stabilizzazione del personale non dirigenziale a tempo determinato ai sensi 

dell’articolo 20, comma 1, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75-  area amministrativa e tecnica degli enti 

di ricerca (Livelli professionali V - VIII);  

VISTO il Decreto prot. n. 32702/2018 del 05 Novembre 2018, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

ESAMINATI i verbali delle riunioni della Commissione esaminatrice in numero di 2 relativi alle 

operazioni della procedura di stabilizzazione e trasmessi con nota prot. n. 36524 del 29 Novembre 

2018; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti e della procedura ai sensi di quanto disposto dal DPR n. 

487/1994 e nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione esaminatrice; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/6 

DATO ATTO che nella determinazione degli elenchi di cui al presente provvedimento, sono state 

rispettate le precedenze tra i candidati aventi conseguito il medesimo punteggio finale, ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 5, comma 5 lett. c), DPR 487/94 e s.m.i.; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati integralmente gli atti della procedura di stabilizzazione del personale non dirigenziale 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 20, comma 1, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75-  area 

amministrativa e tecnica degli enti di ricerca (Livelli professionali V - VIII), pubblicata con Decreto 

prot. n. 24108 del 07/09/2018 pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – 

Concorsi ed Esami – 71 del 07 settembre 2018, ivi compresi gli elenchi del personale idonei alla 

stabilizzazione così come trasmessi dalla Commissione esaminatrice. 

Art. 2 

1. Gli elenchi del personale sono approvati nella seguente misura: 

Funzionario di Amministrazione (V Livello Professionale) Sede di Firenze 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Nucci Donatella 21,03 

Pagliai Sara 21 

Bernabei Rita 20,03 

Nava Laura 18,08 

Venturi Lorenza 17,09 

 

Funzionario di Amministrazione (V Livello Professionale) Sede di Roma 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Peritore Claudia 13,03 

 

Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER VI Livello Professionale) Sede di Firenze 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Saturni Ilaria 21,03 

Mochi Alessandra 20,04 

Cimò Erica 17,10 

Miniati Angela 16,10 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 3/6 

Longi Paolo 16,08 

Bartolini Erika 15,09 

Calistri Lorenzo 14,08 

Berbeglia Dario 14,07 

Riboldi Valentina 14,03 

Lacoppola Claudio 13,06 

Rangoni Donatella 12,11 

Tosi Alexandra 11,08 

Baggiani Lorenzo 11 

Iommi Tania 11 

Delogu Rosalia Sebastiana Florentina 11 

Scarcella Selvaggia 10,02 

Isoni Matteo 10 

Bortot Vera 10 

Nardella Matteo 9,08 

Fuochi Furio 9 

Naldini Massimiliano 8,06 

Malloggi Nicola 8,06 

Nenci Matteo 8,03 

Michelacci Pietro 7,11 

Toci Federica 7,09 

Pieraccini Gabriele 6,11 

Bagattini Daniela 6,11 

Della Gala Valentina 6,08 

Bianchi Annachiara 6,07 

Nardi Andrea 6,07 

De Santis Francesca 6,07 

Mentuccia Lorenzo 5,11 

Pappalardo Valentina 5,10 

Pestelli Vieri 3,02 

 

Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER VI Livello Professionale) Sede di Roma 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Pellegrini Alessia 17,04 

Silvestri Luisella 17,01 

Longo Federico 5,07 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 4/6 

Collaboratore amministrativo (VII Livello Professionale) Sede di Firenze 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Miniati Caterina 20,10 

Landi Donatella 20,08 

Salvadori Silvia 20,08 

Masserelli Barbara 20,06 

Natali Laura 20 

Fiaschi Vanessa 17,10 

Soda Stefano 17,09 

Italiano Clara 17,07 

Mariotti Chiesa Tiziana 17,05 

Calonaci Stefano 17,03 

Alfani Benedetta 17,01 

Rettori Silvia 16,07 

Ricci Francesca 16,03 

Ermini Daniela 15,05 

Cappella Giuditta 14,11 

Guasti Lorenzo 14,09 

Borgianni Rebecca 11,05 

Dini Stefano 11 

Giulianelli Giuditta Maria 10,03 

Innocenti Sara 10,03 

Sarappa Benedetto 9,10 

Blasi Martina 9,06 

Corti Marco 9,02 

Gradi Camilla 8,03 

Salvi Francesco 7,08 

Cavicchi Paolo 7,07 

Calamini Francesca 7,02 

Felice Giulia 5,11 

Longinotti Leonardo 5,11 

Martinelli Sara 5,10 

Di Costanzo Giovanni 5,10 

Bertazzi Fabiana 5,05 

Iacopetti Martina 4,10 

Carboncini Daniele 4,10 

Irenei Veronica 4,08 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 5/6 

Casini Orietta 4,08 

Orsini Valeria 4,07 

La Polla Antonietta Monica 4,06 

Domenicali Sara 4,04 

Terenzi Serena 4,03 

Bueno Adilem Josefina 4,02 

Galli Torrini Saverio 3,06 

 

Collaboratore amministrativo (VII Livello Professionale) Sede di Roma 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Grano Clara 16,11 

Ceneroni Alessandra 15,09 

Biggi Valeria 14,04 

Conizi Valentina 11 

Bucci Michela 11 

Ricci Alessia 10,07 

Cerioli Costanza 9,09 

Salzano Maria 7,11 

Giambuzzi Alessandra Sira 7,08 

Formicola Roberta 4,10 

Cardaci Virginia 4,08 

Ratti Antonella 4,08 

Grassi Giuseppe 4 

Croce Riccardo 3,10 

Spriano Maria Giulia 3,04 

 

Operatore Tecnico degli Enti di Ricerca (VIII Livello Professionale) Sede di Firenze 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Vitiello Assunta 10,03 

Ceccarelli Matteo 7,03 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 6/6 

Operatore Tecnico degli Enti di Ricerca (VIII Livello Professionale) Sede di Roma 

 

Cognome Nome Anzianità di servizio (totale anni e mesi) 

Iacovacci Francesco 7 

Rosa Stefano 4,02 

Alessandri Massimo 3,10 

 

Art. 3 

Non sono ammissibili alla procedura di stabilizzazione poiché carenti del requisito di cui all’art. 2, 

comma 2, lett. c) dell’avviso di stabilizzazione i seguenti candidati: 

1) Marchioni Loredana; 

2) Morello Emanuele; 

3) Palombi Valerio.   

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR Toscana) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

il termine, rispettivamente, di 60 giorni dalla pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 

41 C.P.A. o di 120 giorni secondo quanto previsto dall’art. 8 D.P.R. n. 1199 del 1971. 

VISTO 

Il Funzionario dell’Ufficio Personale 

Alessandra Coscia  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Personale 
AC 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 16-02-2019. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


